
D.A. n………..

             Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessore Regionale per la  Salute

Risoluzione consensuale contratto di lavoro individuale di lavoro del dirigente interno con
funzioni di Capo di Gabinetto

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 ed in particolare l’art.9 concernente

le modalità di conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTO il D.P.R. 22 gennaio 2001, n. 125, che approva la Deliberazione della Giunta

regionale  n.  326  del  18  dicembre  2000  concernente  l’adozione  dei

provvedimenti  di  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  e  le  relative

attribuzioni  economiche  per  l’attuazione  della  legge  regionale  10  maggio

2000, n. 10;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  8  del  10  maggio  2001  con  il  quale  è  stato  emanato  il

regolamento disciplinante l’organizzazione, le competenze, la composizione

ed  il  trattamento  economico  degli  Uffici  posti  alle  dirette  dipendenze  del

Presidente della Regione e degli Assessori regionali; 

VISTA la Deliberazione n° 249 del 28 Maggio 2001 della Giunta regionale con la

quale  sono  state  dettate  le  linee  guida  per  la  definizione  dei  contratti

individuali  della  dirigenza  e  la  graduazione  delle  funzioni  e  delle

responsabilità ai fini del trattamento accessorio;

VISTO il  Decreto del Presidente della Regione 22 giugno 2001 n.10 con il quale  è

stato recepito l’accordo per il rinnovo contrattuale del personale regionale e

degli Enti di cui all’art.1 della L.R. 15 maggio 2000 n.10 con qualifiche non

dirigenziali  per  il  biennio  economico  2000-2001  –  accordo  ponte  per  la

dirigenza e trattamento accessorio per i componenti dell’Ufficio di Gabinetto

–  nuovo  ordinamento  professionale  del  personale  –  contratto  collettivo

regionale di lavoro dell’area della dirigenza; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 323 del 2 agosto 2001 con la quale

sono  stati  approvati  gli  schemi  dei  contratti  individuali  di  lavoro  per  gli

addetti agli Uffici di diretta collaborazione;

maria.valentino
Casella di testo
648 del 21/07/2020



VISTO il Decreto del Presidente della Regione 6 novembre  2001, n° 4484, con il

quale,  previa  Deliberazione  n°  369  del  18  ottobre  2001  della  Giunta

regionale,   sono  state  dettate  ulteriori   linee  guida  per  la  definizione  dei

contratti  individuali  della dirigenza e la graduazione delle  funzioni  e delle

responsabilità ai fini del trattamento accessorio;

VISTO il supplemento ordinario n.2 alla GURS n.31 del 13/07/2007 con il quale  è

stato  pubblicato  il  CCRL  dell’Area  della  Dirigenza  per  il  quadriennio

giuridico 2002/2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005;

VISTA la Legge regionale 16/12/2008 n.19 e s.m.i. “Norme per la riorganizzazione

dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione

regionale della Regione” con la quale è stata sostituita la tabella A allegata

alla Legge regionale 15/05/2000, n.10 istituendo all’interno dell’Assessorato

regionale  della  Salute  due  Dipartimenti  e  nello  specifico  “Dipartimento

regionale per la Pianificazione strategica” ed il “Dipartimento regionale per le

Attività Sanitarie ed osservatorio epidemiologico”;

VISTO l’art.68 della Legge regionale 12/08/2014, n.21;

VISTO il D.P.Reg.n. 643/A1/S.G. del 29 novembre 2017 con il quale il Presidente

della Regione ha  nominato  l’Avv. Ruggero Razza Assessore regionale, con

preposizione all’Assessorato regionale per la Salute ;

VISTO il DA n.1862 del 26/09/2019, registrato dalla competente Ragioneria Centrale

Salute in data 07/10/2019  al n. 875, con il quale è stato approvato il contratto

individuale di lavoro stipulato in data 19/09/2019  tra l’Assessore regionale

per la Salute e l’Arch. Calogero Beringheli, con il quale sono state conferite

le funzioni di Capo di Gabinetto a decorrere dal 19/09/2019 e validità sino al

mantenimento  delle  funzioni  di  Assessore  per  la  Salute  dell’Avv.Ruggero

Razza;

VISTA la Legge regionale n.10   del 12/05/2020 con la quale  è stato approvato il

Bilancio di previsione della  Regione siciliana per il triennio 2020-2022; 

VISTO il D.P.n. 2800 del 19/06/2020 con il  quale il  Presidente della Regione ha

conferito allArch. Calogero Beringheli  l’incarico di Dirigente Generale del

Dipartimento regionale dell’Urbanistica ;

VISTA la   nota  assunta  al  prot.n.  28917  del  25/06/2020,   con  la  quale  l’Arch.

Calogero  Beringheli  chiede,  per  le  motivazioni  succitate  ,   la  risoluzione

consensuale  del  contratto  individuale  di  lavoro,  in  ragione  dell’incarico

conferito con DP n.2800/2020 succitato,  a decorrere dal 01/07/2020;



RITENUTO  attese le esigenze rappresentate  dall’Arch.  Calogero Beringheli   di  risolvere

consensualmente  il  contratto  stipulato  in  data  19/09/2019  tra  l’Assessore

regionale per la Salute  e lo stesso di cui al DA n. 1862/2019 succitato;

DECRETA

Articolo unico - Per le motivazioni succitate  ai sensi dell’art.41, comma 1 punto II del CCRL Area

Dirigenza è risolto consensualmente a far data dal 01/07/2020 l’incarico conferito con DA n1862

del 19/09/2019  all’Arch. Calogero Beringheli  nella qualità di Capo di Gabinetto dell’Assessore

regionale per la Salute. 

Il  presente provvedimento  è trasmesso al  Dipartimento  regionale della  Funzione pubblica e del
personale, per i consequenziali adempimenti e alla competente Ragioneria Centrale per il visto di
competenza. 

  L’ASSESSORE

                                                                          Avv.  Ruggero Razza


	D.A. n………..
	Repubblica Italiana
	Regione Siciliana

		2020-07-21T11:15:02+0200
	RUGGERO BENEDETTO ITALO RAZZA




